
Zápis z 94. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 11. 2023 
 

Přítomni: 10, viz prezenční listina 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 94. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
15.1. Akční plán marketingových aktivit Olomouckého kraje 2024 – staženo v průběhu 

jednání 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 94. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro dopravu (str. 2) 
1.4. Zápis ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) – Kontrolní 

výbor (str. 3) 
1.5. Zahraniční pracovní cesta delegace z OK do Berlína (Německo) (str. 3) 
1.6. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje (OK) do Rakouska (str. 3) 
2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 3) 
2.2. Rozpočet OK 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 3) 
2.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2023 (str. 3) 
3.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 4) 
4.1. Individuální dotace v oblasti dopravy 2022 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace se statutárním městem Přerov (str. 4) 
4.2. Financování přísp. organizace Správa silnic OK (SSOK) – strojní investice (str. 4) 
4.3. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 4) 
5.1. Informace o změnách Tarifu IDSOK (str. 4) 
5.2. Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem Olomouc (str. 5) 
5.3. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobus. nádraží Přerov (str. 5) 
5.4. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové stanici Konice (str. 5) 
6.1. Souhlas s přijetím daru pro Správu silnic OK od obce Velký Týnec (str. 5) 
7.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické 
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a Vodní sporty Zábřeh na Moravě, z.s., 
z důvodu změny bankovního spojení příjemce (str. 5) 

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
8.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 6) 
8.3. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého 

kraje na rok 2024 – jmenování Pracovní skupiny (str. 6) 
8.4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury – revokace (str. 6) 
9.1. Financování nostrifikačních zkoušek (str. 6) 
9.2. Složení školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 6) 
9.3. Financování příspěvkových organizací (PO) z oblasti školství (str. 7) 
9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 7) 
9.5. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru – revokace (str. 7) 
10.1. Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc (str. 8) 
10.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel Ordinace 

duševního zdraví MUDr. Pavla Zechová s.r.o. (str. 7) 
10.3. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (str. 7) 
10.4. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 8) 



 2 

10.5. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací (str. 8) 

11.1. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 8) 
12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice 

Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ (str. 8) 
12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, 

Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“ (str. 8) 
12.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola 

elektrotech., Mohelnice, Gen. Svobody 2 – Elektroinstalace na budově II“ (str. 8) 
12.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky 

úsporných opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“ (str. 9) 
12.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice 

– rekonstrukce kotelny školního polesí“ (str. 9) 
12.6. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ (str. 9) 

12.7. Podání projektu do výzvy č. 46 Operačního programu Životní prostředí (str. 9) 
12.8. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky 

úsporných opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“ (str. 9) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 9) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 10) 
14.1. Schválení podání projektu do komunitárního programu EU-LIFE pro podporu 

Krajské energetické agentury (str. 10) 
15.2. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – 

navýšení alokace – usnesení nepřijato (str. 10) 
16.1. Návrh dokumentů k uveřejnění ve veřejné části Portálu PO (str. 10) 
16.2. Implementace a testování modulu Rozpočet PO pro Portál PO (str. 11) 
17. Různé (str. 11) 
 
V průběhu jednání byl stažen bod 15.1. Akční plán marketingových aktivit Olomouckého 
kraje 2024. Bod 15.2. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 
2024 – navýšení alokace, byl projednán bez přijatého usnesení. O programu 94. schůze 
Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženým zápisům z jednání 
komisí. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/3/2023 
 

Bod programu 1.3.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro dopravu  
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženému zápisu z jednání komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 3 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/4/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor  
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým zápisem Kontrolního výboru 
ZOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/5/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Berlína (Německo) 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k zahraniční pracovní cestě delegace OK 
do Berlína. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/6/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Rakouska 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní se zahraniční pracovní cestou delegace OK do 
Rakouska. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/7/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. O. Fidrová upozornila na rozpočtovou změnu doplněnou 
do materiálu, která byla radním také rozdána na stůl a promítána na plátno. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

• v příloze č. 1 usnesení byla doplněna rozpočtová změna č. 605, 

• v kontextu tohoto doplnění byly provedeny úpravy v materiálu – opraveny částky 
v upraveném rozpočtu Olomouckého kraje. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/8/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/9/2023 
 

Bod programu 2.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval plnění rozpočtu OK k 30. 9. 2023. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 



 4 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/10/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k majetkovým záležitostem 
příspěvkových organizací OK.  Předložil návrh na přizvání Tomáše Bartoně, vedoucího 
oddělení evidence majetku, k majetkoprávnímu bodu. K předloženému materiálu proběhla 
diskuze, během které Ivo Slavotínek informoval radní, že byl osloven konkrétní organizací 
poptávkou na vyřazená auta, která by byla exportována k využití na Ukrajině. Hejtman jako 
předkladatel stáhnul tuto část materiálu s tím, že záležitost bude nejprve prověřena. 
O vypuštění bodu 3 usnesení proběhla další diskuze, týkající se prověření dalších možností 
využití vyřazených aut k pomoci na Ukrajině 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• vypuštěn bod 3 usnesení – souhlasí s odprodejem přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje - vozidla Tatra 815, RZ: OLA 73 - 53, VIN: TNU85PR6JB067328, 
inventární číslo 6000050, soupravy vysprávkové Turbo, inventární číslo 4000436, 
nástavby – sypače Epoke, inventární číslo 4000425, radlice E90, inventární číslo 
4000396, a nástavby sypače Schmidt, inventární číslo 4000247, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, IČO: 70960399, do vlastnictví třetí osoby za cenu nejvyšší nabídky; 
v případě neúspěšného prodeje souhlasí s fyzickou likvidací majetku odbornou 
osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. Odprodej, příp. fyzickou likvidaci majetku 
zajistí příspěvková organizace; v kontextu této úpravy byly další body usnesení 
přečíslovány a provedeny technické úpravy materiálu. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/11/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Individuální dotace v oblasti dopravy 2022 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
se statutárním městem Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace se 
statutárním městem Přerov. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/12/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – strojní 
investice 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o financování příspěvkové organizace SSOK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/13/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace k financování příspěvkových 
organizací v oblasti dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/14/2023 
 



 5 

Bod programu 5.1. 
Informace o změnách Tarifu IDSOK 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace o změnách Tarifu IDSOK. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/15/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem Olomouc 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženou smlouvou o úhradě protarifovací 
ztráty se statutárním městem Olomouc. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/16/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě o využívání 
služeb na autobusovém nádraží. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/17/2023 
 

Bod programu 5.4. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o využívání služeb na autobusové stanici Konice 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval dodatek ke smlouvě o využívání služeb na 
autobusové stanici Konice. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/18/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Souhlas s přijetím daru pro Správu silnic Olomouckého kraje od obce Velký Týnec 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k souhlasu s přijetím daru pro SSOK od 
obce Velký Týnec. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/19/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 mezi 
Olomouckým krajem a Vodní sporty Zábřeh na Moravě, z.s., z důvodu změny 
bankovního spojení příjemce 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k dodatku k veřejnoprávní smlouvě mezi 
OK a Vodní sporty Zábřeh na Moravě, z. s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/20/2023 
 



 6 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – popsal financování příspěvkových organizací v oblasti kultury. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/21/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o obsahu změny plánu oprav a investic PO 
v oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/22/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje 
na rok 2024 – jmenování Pracovní skupiny 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k Akčnímu plánu Koncepce rozvoje 
kultury, kreativity a památkové péče OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/23/2023 
 

Bod programu 8.4. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury – revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k revokaci žádosti o poskytnutí dotace v oblasti 
kultury. V usnesení byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• v bodu 1 usnesení byla upřesněna revokace části usnesení (text „o rozhodnutí 
poskytnutí individuální dotace“ nahrazen textem „o souhlasu s poskytnutím 
individuální dotace“), 

• v bodu 4 usnesení byl text „dle bodu 2 a 3 usnesení“ nahrazen textem „dle bodu 1, 2 
a 3 usnesení“ 

• bod 5 usnesení byl rozdělen do 3 samostatných usnesení, ve kterých bylo 
specifikováno doporučení pro ZOK (body 5–7 usnesení). 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/24/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Financování nostrifikačních zkoušek 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s financováním nostrifikačních zkoušek. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke 
všem bodům z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/25/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Složení školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace ke složení školské rady při školách zřizovaných 
OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. V příloze usnesení č. 1 byla provedena 
technická oprava, která byla radním promítána – upraveno číslování škol, číslo „6“ 



 7 

nahrazeno číslem „3“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/26/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval financování příspěvkových organizací z oblasti 
školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/27/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k plánu oprav a investic PO z oblasti 
školství.  K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/28/2023 
 

Bod programu 9.5. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru – revokace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal předložený souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru – 
revokace. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/29/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Poskytnutí finančního daru – Charita Olomouc 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu 
a jednáních, která ve věci poskytnutí finanční výpomoci Charitě Olomouc proběhla. 
Zvažovány byly různé formy pomoci. Po důkladném posouzení okolností této konkrétní 
situace a po projednání s panem hejtmanem jako předkladatel doporučuje materiál 
adekvátně upravit a s poskytnutím daru vyslovit souhlas. Žadateli bude doporučeno, aby na 
příště zvolil systémové řešení svých požadavků. Zastupitelstvu Olomouckého kraje bude 
materiál předložen s návrhem na poskytnutí daru. V předloženém materiálu byla formulace 
“nesouhlasí“ nahrazena doporučujícím stanoviskem „souhlasí“ (s poskytnutím finančního 
daru). 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/30/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel Ordinace 
duševního zdraví MUDr. Pavla Zechová s.r.o. 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl základní informace k žádosti o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti zdravotnictví. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/31/2023 
 



 8 

Bod programu 10.3. 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu  
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/32/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s předloženou změnou závazných ukazatelů 
zdravotnických příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/33/2023 
 

Bod programu 10.5. 
Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k financování a změně plánu oprav a investic 
zdravotnických PO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/34/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval personální záležitosti příspěvkových organizací 
v oblasti sociální. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/35/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov 
– Instalace fotovoltaických panelů“  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k dodatku ke smlouvě. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/36/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola elektrotechnická, 
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 – Zateplení domova mládeže“  
Bod uvedl Petr Lysek – popsal dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci stavby. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/37/2023 
 



 9 

Bod programu 12.3. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Mohelnice, Gen. Svobody 2 – Elektroinstalace na budově II“ 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženém dodatku ke smlouvě 
o dílo na realizaci stavby. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/38/2023 
 

Bod programu 12.4. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 
opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/39/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice – 
rekonstrukce kotelny školního polesí“  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému dodatku. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/40/2023 
 

Bod programu 12.6. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - IV. etapa – novostavba 
RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/41/2023 
 

Bod programu 12.7. 
Podání projektu do výzvy č. 46 Operačního programu Životní prostředí  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/42/2023 
 

Bod programu 12.8. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 
opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval dodatek ke smlouvě. K projednání byl přizván Miroslav 
Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/43/2023 
 



 10 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k vyhodnocení zadávacích řízení na 
realizace veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, vedoucího oddělení 
veřejných zakázek, k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/44/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek. 
K projednání byl přizván Pavel Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/45/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Schválení podání projektu do komunitárního programu EU-LIFE pro podporu Krajské 
energetické agentury 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o schválení podání projektu do komunitárního 
programu EU-LIFE pro podporu Krajské energetické agentury. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• v materiálu byl doplněn chybějící finanční partner v projektu, 

• v bodu 4 usnesení vypuštěn text „Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady, 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odbor strategického rozvoje kraje“; v bodu 
6 usnesení vypuštěn text “ v případě získání podpory.“; „Odpovídá: Ing. Petr Lysek, 
uvolněný člen rady, Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického 
rozvoje kraje“ a upravena formulace z „doporučuje“ na „doporučuje Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/46/2023 
 

Bod programu 15.1. Akční plán marketingových aktivit Olomouckého kraje 
2024 – STAŽENO 
Josef Suchánek uvedl, že nesouhlasí s personálním řešením Akčního plánu marketingových 
aktivit OK. Před stažením bodu proběhla diskuze, ve které se vyjádřili i ostatní radní. Po této 
diskuzi předkladatel stáhl bod z programu jednání ROK. 
 

Bod programu 15.2. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – navýšení 
alokace – usnesení nepřijato 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl základní informace k navýšení alokace dotačního 
programu. Josef Suchánek uvedl, že nesouhlasí a doporučuje řešit systémově. Tento názor 
v další části diskuze podpořili i ostatní členové rady. Po proběhlé diskuzi předkladatel 
požádal hejtmana, aby se o materiálu hlasovalo. Josef Suchánek nechal hlasovat. 
Pro: 4 
Proti: 1 
Zdrželo se: 5 
Usnesení nepřijato. 



 11 

Bod programu 16.1. 
Návrh dokumentů k uveřejnění ve veřejné části Portálu příspěvkových organizací 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/47/2023 
 

Bod programu 16.2. 
Implementace a testování modulu Rozpočet příspěvkových organizací pro Portál 
příspěvkových organizací 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s předloženou implementací a testování modulu 
Rozpočet PO pro portál PO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/94/48/2023 
 

Bod programu 17. 
Různé 
 

Josef Suchánek informoval radní o proběhlé zahraniční pracovní cestě na Slovensko.  
 
Josef Suchánek dále sdělil termín mimořádné schůze Rady Olomouckého kraje dne 
18. 12. 2023. Čas zahájení schůze bude mezi 10–11 hod. 
 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 92. schůze rady, zápis z 92. jednání rady dne 
9. 10. 2022 se pokládá za schválený. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:20 a ukončena v 12:50 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Michal Zácha (příchod 10:20 hod.). 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 6. 11. 2023: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 94. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 6. 11. 2023". 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 15. 11. 2023 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-94-schuze-rok-konane-dne-06-11-2023-cl-6076.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-94-schuze-rok-konane-dne-06-11-2023-cl-6076.html


 12 

V Olomouci dne 15. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 


